
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 548 del 11/12/2024

Registro Generale Determinazioni n. 2043 del 11/12/2024

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di 
n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile, Area Contrattuale degli 
istruttori, mediante passaggio diretto ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
165/2001.



Oggetto Approvazione avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura 

di n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile, Area Contrattuale 

degli istruttori, mediante passaggio diretto ai sensi dell’art. 30 del 

D.Lgs. 165/2001.  

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 25/06/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 56 del 18/12/2023; 

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali ed il relativo 

sistema di classificazione professionale del personale; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 08/03/2013, con la quale è stato approvato 

il Regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 04/1/2013 con al quale sono state stabilite 

regole generali per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse (art. 30 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n.165) 

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 70 del 29/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 

“Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2024 – 

2026 come modificata con la deliberazione della Giunta comunale n.144 del 01/07/2024; con le quali 

è stata approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2024/2026, nonché 

il piano occupazionale relativo all’anno 2024 e modifica dotazione organica; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 241 del 02/12/2024 con la quale è stata ulteriormente 

modifica la sezione 3 Organizzazione e capitale umano a seguito delle dimissioni di un istruttore 

amministrativo contabile neo assunto ancora in prova presso l’area economico finanziaria; 

 

Considerato che il tetto della spesa del personale nell’anno precedente è stato rispettato; 

Ritenuto, considerata l’urgenza di coprire il posto vacante, di attivare la procedura di mobilità 

volontaria esterna ex art. 30, commi 1 e 2bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. contestualmente alla 

procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del decreto richiamato; 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

 

Visto il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali a 

norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”; 

Visto il D.lgs. n. 198/2006 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro; 



Visto il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

 

Visto l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura, di n. 1 posto di 

istruttore amministrativo contabile, Area Contrattuale istruttori da assegnare all’Area economico 

finanziaria mediante mobilità tra Enti; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente richiamate: 

 

Di attivare, in esecuzione della Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 2024/2026, 

approvato con deliberazione di Giunta n. 241 del 02/12/2024, la procedura di mobilità volontaria ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 

Di approvare l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura, di n. 1 posto 

di istruttore amministrativo contabile, Area Contrattuale istruttori - da assegnare all’area economico 

finanziaria, con contratto a tempo indeterminato; 

 

Di disporre la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sul proprio sito istituzionale e sul portale 

InPA, per un periodo pari a trenta giorni, nonché la sua diffusione e pubblicizzazione mediante le 

forme di comunicazione ritenute più idonee; 

Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

La Responsabile dell’Area 

              Dr.ssa Anna Maria Frau 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Note:


